[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация Беловского городского округа
РАСПОРЯЖЕНИЕ
11.10.2011

         № 1835-р

Об утверждении Программы проведения мониторинга
 качества предоставления муниципальных услуг в
Беловском городском округе
В целях реализации Концепции снижения административных барьеров и повышения доступности государственных и муниципальных услуг и плана мероприятий по реализации Концепции снижения административных барьеров и повышения доступности государственных и муниципальных услуг на 2011-2013 годы, утвержденных распоряжением Правительства Российской Федерации от 10.06.2011 № 1021-р, протокола заседания Правительственной комиссии по проведению административной реформы от 25.01.2011 № 112:
1. Утвердить Программу проведения мониторинга качества предоставления муниципальных услуг в Беловском городском округе (далее - Программа).
2. Заместителям Главы города: Д.А. Красин, А.Г. Чернов,         Н.В. Якушина, А.В. Франк, руководителям структурных подразделений и бюджетных организаций обеспечить выполнение мероприятий Программы в установленные сроки.
3. Начальнику управления по работе со СМИ (Балацкий А.В.) и начальнику отдела информационных технологий (Макрушин С.В.) обеспечить размещение настоящего Распоряжения на Интернет-портале Администрации Беловского городского округа.
4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Главы города по экономике, финансам, налогам и собственности – начальника управления экономики А.Г. Чернова.
И.о. Главы города

И.А. Гусаров

Утверждена распоряжением
Администрации Беловского городского округа

 от « 11 » 10.2011 г. № 1835-р
ПРОГРАММА
проведения мониторинга качества предоставления муниципальных услуг
в Беловском городском округе

	№

п\п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1. Руководителям бюджетных организаций и структурных подразделений

	1.1
	Изучить методические рекомендации по проведению мониторинга качества предоставления муниципальных услуг, разработанных Департаментом информационных технологий Кемеровской области
	До 1 ноября 2011 г.

	Отдел информационных технологий

	1.2
	Обеспечить проведение мониторинга качества предоставления муниципальных услуг в подведомственных сферах деятельности
	До 15 ноября
текущего года
	Заместители Главы города, руководители бюджетных организаций и структурных подразделений:
Чернов А.Г., Павликова Т.И., Шафирко В.Я., Орлянская Н.Н., Кузнецов Г.С., Хаперская Н.В., Капитанова А.В., Четвериков С.А., Бедарева Е.Н., Титова Т.П.

	1.3
	Ежегодно представлять в отдел информационных технологий Администрации Беловского городского округа доклад о результатах мониторинга качества предоставления муниципальных услуг в подведомственных сферах деятельности
	До 20 ноября отчетного года
	Заместители Главы города, руководители бюджетных организаций и структурных подразделений

Заместитель Главы города по экономике

А.Г. Чернов